

PREZES RADY MINISTRÓW

Pęcice, 26 lipca 2020 r.

Szanowni Państwo,

76 lat temu, tutaj – na przedpolach Pęcic – rozegrał się dramat powstańców warszawskich z IV Obwodu „Ochota” Armii Krajowej, którzy stanęli do nierównej walki z niemieckimi okupantami. Pragniemy dzisiaj uczcić pamięć uczestników tej bitwy. Oddajemy hołd tym, którzy mieli dość niewoli i postanowili podjąć bój o wolność i prawo do stanowienia o swoim losie. Dziękując za zaproszenie na tę uroczystość, serdecznie pozdrawiam jej organizatorów i uczestników. Pragnę też zapewnić o mojej pamięci i szacunku.

Przed nami kolejna rocznica Powstania Warszawskiego. Wspominamy więc raz jeszcze wspaniałych młodych ludzi, którzy położyli całą swoją przyszłość na szali niepodległości Polski. O świcie 2 sierpnia 1944 roku, zaatakowani przez przeważające siły wroga, oddali swoje życie w obronie najwyższych wartości. Część w walce, część, po torturach, bestialsko rozstrzelana w miejscu, w którym teraz się znajdujemy. Większość z nich nie miała nawet 20 lat.

Wiem, że Państwo nigdy o nich nie zapomnieliście. Społeczność Pęcic i gminy Michałowice uczyniła wiele, aby upamiętnić ofiarę tych młodych ludzi, ocalić od zapomnienia ich nazwiska. Pragnę wyrazić moją wdzięczność wszystkim, którzy przez lata przypominają o tej bohaterkiej młodzieży i starają się przybliżyć nam, współczesnym, jej postawy i ideały. Dzięki nim wiemy, że wolność i niepodległość nie są dane na zawsze. To kruche wartości, o które nieustannie musimy zabiegać. Kultywowanie pamięci o powstańczym boju pod Pęcicami jest wyrazem naszego szacunku do historii, świadectwem patriotyzmu i świadomości tego, że przeszłość jest częścią i fundamentem wolnej Polski, w której żyjemy.

Szanowni Państwo, gromadzicie się po raz kolejny przy pomniku-mauzoleum, by uczcić poległych i rozstrzelanych powstańców IV Obwodu „Ochota” i Batalionu „Zośka” Armii Krajowej. Serdecznie dziękuję wszystkim organizatorom i uczestnikom uroczystości oraz 54. Rajdu Turystyczno-Krajoznawczego „Po kamienistej drodze” za wysiłek służący podtrzymywaniu pamięci o powstańcach warszawskich, którzy zginęli tu, na tej ziemi, i tutaj też zostali pochowani.

Część Ich pamięci!



Mateusz Morawiecki

Uczestnicy Apelu Poległych oraz 54. Rajdu Turystyczno-Krajoznawczego
„Po kamienistej drodze”